教 私 第 2 9 2 8 号

令 和 ５ 年 ２ 月 1 3 日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園長 様

各私立専修学校（高等課程）・各種学校（外国人学校）校長 様

大阪府教育庁私学課長

卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について（通知）

標記について、別添のとおり、令和５年２月 10日付け４文科初第 2153号により文部科学省初等中

等教育局長から通知がありましたので、取り急ぎ送付いたします。

各私立学校園におかれましては、本通知をご確認いただき、卒業式の適切な実施に努めていただきます

ようお願いいたします。

なお、４月１日以降の新学期におけるマスクの着用の考え方について留意事項等が文部科学省か

ら示されましたら、改めてお知らせする予定です。

【添付資料】

○卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について（通知）

（令和５年２月 10日付け４文科初第 2153号（文部科学省初等中等教育局長通知）

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ
村岡、橋本（06-6941-0351 内線 4853）

幼稚園振興グループ
犬伏、菅 （06-6941-0351 内線 4816）

専各振興グループ
山本、岸良（06-6941-0351 内線 4862）